

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			INGRESOS	61.546.957	103.487.241	100.247.977
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	36.817.030	51.816.378	51.850.942
	02		Del Gobierno Central	36.817.030	51.816.378	51.850.942
		004	Corporación de Fomento de la Producción	31.682.732	46.682.080	46.682.080
		140	Mujer y Trabajo - Abeja Emprende	5.134.288	5.134.288	5.134.288
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	34.574
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD		249.726	264.565
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	169.690	1.611.488	1.912.895
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	124.826	124.826	222.663
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias		3.131	0
	99		Otros	44.864	1.483.531	1.690.232
09			APORTE FISCAL	24.560.227	46.228.251	46.188.309
	01		Libre	24.560.227	46.228.251	46.188.309
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		38.520	31.266
	10		Ingresos por Percibir		38.520	31.266
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	3.542.878	0
			GASTOS	61.546.957	103.487.241	102.153.713
21			GASTOS EN PERSONAL	10.687.798	11.880.157	11.788.193
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.106.625	2.145.875	2.145.870
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	164.563	893.353	921.299
	01		Prestaciones Previsionales	164.563	132.561	131.044
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		760.792	790.255
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	47.783.035	82.374.378	81.112.348
	01		Al Sector Privado	47.783.035	82.374.378	81.112.348
		131	Programa Mejoramiento Competitividad de la MIPE	13.790.283	12.810.465	12.797.566
		132	Programa Emprendedores	10.416.863	10.342.954	10.316.006
		133	Programa Dirigido a Grupos de Empresas Asociatividad	7.184.710	6.204.927	6.192.195
		134	Programa Desarrollo Empresarial en los Territorios	15.191.169	26.537.428	25.985.502
		152	Programas Especiales	10	26.478.604	25.821.079
		153	Reconstruye tu PYME	1.200.000	0	0
25			INTEGROS AL FISCO	124.838	2.826.038	2.826.038
	99		Otros Integros al Fisco	124.838	2.826.038	2.826.038
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		96.127	96.127
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		96.127	96.127
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	680.088	699.591	692.609
	06		Equipos Informáticos	13.846	65.684	60.830
	07		Programas Informáticos	666.242	633.907	631.779
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	2.571.722	2.571.229
	07		Deuda Flotante	10	2.571.722	2.571.229
			RESULTADO			-1.905.736